
1 
 

Výpis z usnesení 
72. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

15. února 2022 
 

 
72/662  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – stavba: 
  Petřvald č. parc. 740/18, příp. NNk 
  Rada města Petřvald   
 

odkládá  
projednání návrhu řešení úhrady za zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské 
sítě) na pozemku parc. č. 740/290 v k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu 
umístění podzemního kabelového vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV–Podmokly, IČ: 24729035 (stavba: Petřvald č. parc. 
740/18, příp. NNk), dle předložené důvodové zprávy. 

 
72/663  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě)   
  – vodovodní přípojka, kanalizace dešťová, kanalizační přípojka splašková,  
  přípojka sítě elektronických komunikací CETIN (Lidl Česká republika v.o.s.) 
 
  Smlouva o právu provést stavbu - přeložení chodníku a umístění nového chodníku, 
  světelné signalizační zařízení, místo pro přecházení a nové veřejné osvětlení 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

  odkládá 
  1.   zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě): 

- na pozemcích parc. č. 1322/1, č. 1322/3, č. 1322/14, č. 1322/15, vše v k. ú. Petřvald 
u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky a přípojky sítě elektronických 
komunikací CETIN,  
- na pozemcích parc. č. 1264/2, č. 1264/5, č. 1264/6, č. 1322/1, č. 1322/3, č. 1322/14, č. 
1322/15, č. 547/1 a č. 548/1, vše v k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
kanalizace dešťové, 
- na pozemku parc. č 548/1v k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
kanalizační přípojky splaškové, 
vše ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 545/1 v k. ú. Petřvald u Karviné společnosti 
Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00  Praha 5, IČ: 26178541, 
které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 Kč za každou 
inženýrskou síť, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, dle předložené důvodové zprávy. 

  
 2.  uzavření smlouvy o právu provést stavbu přeložení chodníku a umístění nového 

chodníku na částech pozemků parc. č. 1322/1, č. 1322/3, č. 1322/14 a 1322/15, vše v k. 
ú. Petřvald u Karviné, světelné signalizační zařízení, místo pro přecházení a nové 
veřejné osvětlení na částech pozemků parc. č. 1322/1, č. 1322/3 a č. 1322/14, vše v k. 
ú. Petřvald u Karviné mezi společnosti Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 
1359/11, 158 00  Praha 5, IČ 26178541 a městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 
735 41  Petřvald, IČ 00297593, dle předložené důvodové zprávy. 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 

72/664  Revokace usnesení č. 70/631 – Vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 
  2278/1 v k. ú. Petřvald u Karviné 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

revokuje  
usnesení č. 70/631 ze dne 18.01.2022, kterým Rada města Petřvald vyhlásila záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 2278/1 o výměře cca 24 m2 v k. ú. Petřvald u Karviné, 
dle předložené důvodové zprávy. 

 
72/665  Úplatné nabytí podílu 1/160 na pozemku parc. č. 4255 v k. ú. Petřvald u Karviné 
  vč. komunikace  
  Rada města Petřvald po projednání  
 

doporučuje   
Zastupitelstvu města Petřvald schvál i t 
úplatné nabytí podílu 1/160 na pozemku parc. č. 4255 v k. ú. Petřvald u Karviné vč. 
komunikace formou kupní smlouvy uzavřené s panem ….., nar. ….., bytem ….., dle 
předložené důvodové zprávy. 

 
72/666  Poskytnutí dotací  Moravskoslezskému kraji z rozpočtu města Petřvald 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

s c h v a l u j e 
1.  poskytnutí dotace ve výši 18 000,- Kč účelově určenou na spolufinancování projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ a o uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Petřvald s Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 
702 18 Ostrava, IČ 708 90 692, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.   

  
2.  poskytnutí dotace ve výši 40 500,- Kč účelově určenou na spolufinancování projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ a o uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Petřvald s Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 
702 18 Ostrava, IČ 708 90 692, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.   

 
72/667  Návrh smluv o poskytování knihovnických a informačních služeb v rámci  
  regionálních funkcí na rok 2022 a návrh smlouvy o dílo pro rok 2022 

Rada města Petřvald po projednání 
 
s ch v a l  u j  e 
1. uzavření smlouvy o poskytování knihovnických a informačních služeb v rámci 
regionálních funkcí na rok 2022 s Regionální knihovnou Karviná, se sídlem v Karviné 
– Mizerově, Centrum 2299/16, dle přílohy důvodové zprávy 
 
2. uzavření smlouvy o dílo na poskytování knihovnických a informačních služeb na rok 
2022 s Regionální  knihovnou Karviná, se sídlem v Karviné – Mizerově, Centrum  
2299/16, dle přílohy důvodové zprávy 
 

72/668  Finanční dar Římskokatolické farnosti Petřvald u Karviné 
  Rada města Petřvald po projednání   
 

doporučuje  Zastupitelstvu města Petřvald 
1. schválit poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy o poskytnutí 
finančního daru ve výši 200 tis. Kč s Římskokatolickou farností Petřvald u Karviné, 
K Muzeu 414,  735 41 Petřvald, IČ: 68899068  s tím, že finanční dar je účelově vázán 
na obnovu Farního kostela sv. Jindřicha v Petřvaldě – opravy fasády kostela, za 



3 
 

současné podmínky prokázání poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 
ve znění přílohy důvodové zprávy..  
 
2. uložit  finančnímu odboru provést rozpočtové opatření do rozpočtu správního odboru 
na rok 2022.  
  

72/669  Dodatek č. 2 smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení  
  Rada města Petřvald po projednání  
 

s ch v a l  u j  e  
uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení č. 7/2007 ze 
dne 30. 3. 2007 se společností Asekol a. s., IČ: 27373231, se sídlem Českomoravského 
exilu 2062/8, 143 00 Praha, dle předložené důvodové zprávy.  

 
72/670  Návrh na vyřazení opotřebovaných a nezvěstných knih z knihovního fondu  
  knihovny města Petřvald 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

s ch v a l u j e 
vyřazení opotřebovaných a nezvěstných knih z knihovního fondu knihovny města 
Petřvald, dle přílohy důvodové zprávy. 

 
72/671  Vyhlášení záměru pronájmu části pozemků parc. č. 46/3, jehož součástí je stavba 
  Petřvald č.p. 26, stavba občanského vybavení a parc. č. 46/2, vše v k. ú. Petřvald u  
  Karviné 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

vyhlašuje 
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 46/3, jehož součástí je stavba Petřvald č.p. 26, 
stavba občanského vybavení o výměře cca 12 m2 a části pozemku parc. č. 46/2 o výměře 
cca 40 m2, vše v k. ú. Petřvald u Karviné, dle předložené důvodové zprávy. 
 

72/672  Vyhlášení záměru pronájmu venkovní terasy na části pozemku parc. č. 46/3, jehož 
  součástí je stavba Petřvald č.p. 26, stavba občanského vybavení v k. ú. Petřvald u  
  Karviné (za účelem uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
  k podnikání ze dne 20.09.2021) 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

vyhlašuje 
záměr pronájmu venkovní terasy na části pozemku parc. č. 46/3, jehož součástí je stavba 
Petřvald č.p. 26, stavba občanského vybavení v k. ú. Petřvald u Karviné o výměře 35,60 
m2 (za účelem uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání ze dne 20.09.2021), dle předložené důvodové zprávy. 

 
72/673 Organizační a různé 

Rada města Petřvald po projednání 
 

bere na vědomí 
informace starosty a místostarosty. 

   
 
 
 
 
    

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                        místostarosta 


